
Roczne sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 
 We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
 W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Centrum Terapii i Rozwoju Skarb w Mikołowie 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: 

POLSKA 
Województwo: 

ŚLĄSKIE 
Powiat: 

MIKOŁOWSKI 

Gmina: 

MIKOŁÓW 
Ulica: 

PAPROTEK 

 

Nr domu: 

28 

Nr lokalu: 

 
Miejscowość: 

MIKOŁÓW 
Kod pocztowy: 

43-190 

Nr telefonu: 

883060677 
e-mail: 

wspolnyskarb@gmail.com  
Nr faksu: 

 

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby: 

3. REGON: 
36598653 
 

4. Data wpisu w KRS: 
02.12.2016 

5. Nr KRS: 
0000649923 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego 
wpisu w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

BOŻENA KOLANEK 
MARTYNA WITKOWSKA 
KLARA GEMBOŁYS  

PREZES 
WICEPREZES 
SEKRETARZ 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

1.Organizowanie i niesienie wszelkiej pomocy osobom niepełnosprawnym, zwłaszcza dzieciom ze spektrum 

zaburzeń autystycznych i ich rodzinom w zakresie pomocy społecznej, ochrony zdrowia i pracy, wychowania 

i wypoczynku; 2. Organizowanie szkoleń dla rodziców, opiekunów i nauczycieli osób niepełnosprawnych; 3. 

Likwidacja barier i ograniczeń funkcjonowania wynikających z niepełnosprawności; 4. Przeciwdziałanie 

dyskryminacji osób niepełnosprawnych; 5.Popularyzowanie wiedzy na temat problemów osób 

niepełnosprawnych oraz autystycznych; 6.Wspieranie osób marginalizowanych społecznie i innych osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej; 7.Prowadzenie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych; 8.Organizowanie i wspieranie wszelkiej działalności charytatywnej i prospołecznej; 

9.Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

10.Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 11.Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich pracy; 

12.Działalność na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 13.Działalność na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 14.Działalność na rzecz kultury, sztuki , 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 15.Wspieranie, promocja i upowszechnianie kultury fizycznej 

oraz zdrowego stylu życia; 16.Działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego; 17.Działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa. 

 

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

za rok 2021 

 

mailto:wspolnyskarb@gmail.com


 

W ramach działalności statutowej Fundacja Centrum Terapii i Rozwoju Skarb w roku 2021 prowadziła 

nieodpłatne  konsultacje dla rodziców dzieci z dysfunkcjami, a także nieodpłatne diagnozy integracji 

sensorycznej. Prowadzone były także spotkania dla rodziców w ramach grupy wsparcia przy współudziale 

Fundacji SAWANCI z Gliwic. Przeprowadzono 9 spotkań w tym 4 szkolenia dla rodziców i opiekunów 

dzieci z niepełnosprawnościami.  

 

Zorganizowano i przeprowadzono także szkolenia dotyczące edukacji i terapii dzieci z dysfunkcjami, m.in. 

dla nauczycieli Powiatu Mikołowskiego. 

 

W roku 2021 działalność Fundacji Skarb skupiła się przede wszystkim na udzielaniu kompleksowej pomocy i 

wsparcia dzieciom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom. Prowadzono zajęcia specjalistyczne w 

zakresie: terapia pedagogiczna, w tym z surdopedagogiem, tyflopedagogiem, oligofrenopedagogiem 

(indywidualnie, grupowo); terapia psychologiczna (indywidualna i grupowa); terapia ręki; terapia 

logopedyczna (neurologopedyczna);  terapia SI (Integracji sensorycznej); terapia ruchowa; terapia EEG 

Biofeedback. Wszyscy terapeuci ściśle współpracowali z rodzicami, po każdych zajęciach następowała 

wymiana informacji oraz przekazywanie wskazówek do pracy w domu. Ponadto prowadziliśmy zajęcia 

grupowe w tym Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci z autyzmem i zespołem Aspergera oraz dzieci 

przejawiających dysfunkcje w zakresie interakcji społecznych, a także Kreatywne zajęcia z elementami 

logorytmiki; Kreatywne zajęcia z elementami sensoplastyki, Dobry start w szkole - dla dzieci 5-7 lat; 

Kodowanie na dywanie - dla dzieci 5-8 lat; Zajęcia polisensoryczne w Sali Doświadczania Świata.    

 

Fundacja w ramach Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Skarb realizowała zajęcia 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. W roku 2021 pomocy ramach WRD udzielono ponad 120 

dzieciom posiadającym opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Ogółem w całym 2021 roku długotrwałą pomocą terapeutyczną objętych zostało 234 dzieci i 106 rodzin. 

Wszystkie zajęcia odbywały się w odpowiednio wyposażonych do prowadzenia terapii gabinetach, a 

podopieczni korzystali z pomocy edukacyjnych, sensorycznych oraz sprzętów terapeutycznych. Od 1 

września 2021 roku Fundacja zmieniła swoją siedzibę i obecnie mieści się w Mikołowie przy ulicy Paprotek 

28. Zmiana miejsca była konieczna ze względu na utworzenie Niepublicznego Specjalnego Punktu 

Przedszkolnego Skarb. 

 

Fundacja w roku 2021 otrzymała dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi 

priorytetowej: XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego dla działania: 11.1. Ograniczenie przedwczesnego 

kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, 

kształcenia podstawowego i średniego dla poddziałania: 11.1.3. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości 

edukacji przedszkolnej – konkurs.  

Celem głównym Projektu był wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 

i utrzymanie 10 nowych miejsc edukacji przedszkolnej dla dzieci z niepełnosprawnością. 

Grupę docelową stanowiły dzieci z niepełnosprawnością w wieku przedszkolnym (10 os.), z powiatu 

Mikołowskiego, nauczyciele i kadra pedagogiczna Przedszkola. 

Zadania projektowe obejmowały: modernizację i wyposażenie placówki, podniesienie kwalifikacji 

nauczycieli, pokrycie kosztów funkcjonowania nowoutworzonych miejsc oraz zajęć dodatkowych 

wspomagających edukację dzieci. 

 

Przedstawiciele Zarządu fundacji uczestniczyli w projekcie Godność, Praca, Wsparcie - monitorowanie 

prawa dotyczącego osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia. Celami głównymi projektu było 

przeszkolenie osób z niepełnosprawnościami i/lub ich otoczenia oraz utworzenie sieci co najmniej 16 

organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami lub w zakresie 

monitorowania przepisów prawa, które dzięki otrzymanemu wsparciu będą w stanie zapewnić skuteczny 

system oddziaływania na instytucje publiczne odpowiedzialne za legislację i egzekwowanie przepisów prawa 

na poziomie krajowym oraz samorządowym. Grupa organizacji będzie działać pod nazwą Sieć 

Monitorowania Dostępnego Prawa (SMDP). 

 

Ponadto Fundacja brała udział w przetargu nieograniczony pn.: „świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi, tj. zapewnienie 

dostępu do zajęć rehabilitacyjnych i rewalidacyjno-wychowawczych, w wyjątkowych przypadkach, jeżeli nie 



mają możliwości uzyskania dostępu do zajęć, o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o 

ochronie zdrowia psychicznego, w formie: terapii neurologopedycznej”. Usługi świadczone były dla 

niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi - podopiecznych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mikołowie. 

 

W efekcie udziału członków zarządu  fundacji w realizacji pilotażowego projektu Kooperacja 3D – model 

wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”, członkowie zarządu aktywnie uczestniczyli w 

pracach  Zadaniowych Zespołów Kooperacyjnych. 

Fundacja realizowała także usługi dla Centrum Usług Wspólnych w Łaziskach Górnych w formie 

prowadzenia zajęć plastycznych, manualnych dla uczestników Dziennego Domu „Senior+” w Łaziskach 

Górnych, w wymiarze 2 godziny miesięcznie w okresie od maja do grudnia 2021 r. 

 

Fundacja realizowała w 2021 roku projekt: w ramach konkursu PFRON 1/2019 pn. „Kierunek 

AKTYWNOŚĆ p.t.: „Poprawa funkcjonowania - moim zasobem" Centrum Terapii i Rozwoju Skarb w 

Mikołowie, realizowany w terminie 01.01.2020r.- 31.03.2022 r. Dofinansowany ze środków PFRON na 

podstawie umowy nr ZZO/000203/12/D z dnia 28 sierpnia 2020r. w ramach art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Głównym celem 

projektu było zwiększenie samodzielności funkcjonowania 70 dzieci 0-18 lat z niepełnosprawnościami 

poprzez podejmowanie kompleksowych i systematycznych działań rehabilitacyjno-terapeutycznych oraz 

wyposażenie rodziców w niezbędną wiedzę i umiejętności wspierania dzieci, zamieszkałych w mieście 

Mikołów i powiecie mikołowskim, w środowisku rodzinnym. W ramach projektu realizowane były zajęcia: 

Logopedyczne, EEG Biofeedback, Terapia ręki, Terapia w Sali Doświadczania Świata, Terapia Integracji 

Sensorycznej (SI), Terapia psychologiczna, Treningu Umiejętności Społecznych. 

 

Fundacja Centrum Terapii i Rozwoju Skarb prowadzi permanentną zbiórkę nakrętek plastikowych dla swoich 

podopiecznych. W roku 2021 przekazaliśmy 42 kg nakrętek dla 3 podopiecznych. 

 

Fundacja aktywnie współpracuje ze Społeczną Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie, 

Centrum Społecznego Rozwoju, Centrum Aktywności Społecznej, Centrum Usług Społecznych oraz innymi 

zaprzyjaźnionymi Organizacjami Pozarządowymi. Przedstawiciele Fundacji brali  aktywny udział w 

cyklicznych imprezach miejskich jak Dzień Dziecka, Dzień Aktywności Społecznej Obchody 

Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.  

 

 

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

Brak 

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać 
kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody  
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 Nie dotyczy 
 



6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych 
w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał) 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” Z DNIA 08.01.2021 

O PRZYJĘCIU ROCZNEGO PLANU DZIAŁANIA I FINANSOWANIA DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM TERAPII I  ROZWOJU „SKARB” Z DNIA 08.01.2021 

O PRZYJĘCIU PLANU DZIAŁANIA I FINANSOWANIA NIEPUBLICZNEJ PORADNI 

PSYCHOLOGICZNO- PEDAGOGICZNEJ SKARB 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” Z DNIA 14.05.2021 

O URUCHOMIENIU NIEPUBLICZNEGO SPECJALNEGO PUNKTU PRZEDSZKOLNEGO 

DOFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW EFS ORAZ O ZMIENNIE SIEDZIBY FUNDACJI 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZWOJU  „SKARB” 

Z DNIA 08.01.2021 r. O USTALENIU WIELKOŚCI ZATRUDNIENIA I WYSOKOŚCI ŚRODKÓW 

PRZEZNACZONYCH NA WYNAGRODZENIA PRACOWNIKÓW 

UCHWAŁA RADY FUNDACJI FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZWOJU„SKARB” 

Z DNIA 30.09.2021 r. O UDZIELENIU ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI UCHWAŁA RADY 

FUNDACJI FUNDACJI CENTRUM TERAPII i ROZWOJU „SKARB” 

Z DNIA 30.09.2021r. O PRZYJĘCIU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

UCHWAŁA RADY FUNDACJI FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZWOJU „SKARB” 

Z DNIA 30.09.2021 r. O PRZYJĘCIU SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

1 171 674,81 18256,78 

a. Przychody z działalności statutowej 1 161 531,47 18256,78 

b. Przychody z działalności gospodarczej 0 0 

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 10 143,34 0 

2. Informacja o źródłach przychodów 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych 93 044,00 1 950,00 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 911 600,76 0 

- Ze środków budżetu państwa 911 600,76 0 

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 
0 

 
0 

e. Ze spadków, zapisów 0 0 

f. Z darowizn 47 505,53 1950,00 

g. Z innych źródeł  - dotacje z UE 
109 381,18 

 
0 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) 0,00 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

0,00 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem Kwota (w podziale na formy płatności) 



Przelew Gotówka 

1 182 307,13 11 510,86 

a. Koszty realizacji celów statutowych 1 143 784,70 2415,50 

b. Koszty działalności gospodarczej 0 0 

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

34 301,43 9 095,36 
 

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)  4 221,00 0 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

Nauczyciel przedszkola 3 osoby 
Asystent nauczyciela 2 osoby 
Sprzątaczka 1 
Konserwator 1  
Sekretarz 1 
Dyrektor punktu przedszkolnego 1 
Informatyk 1 
 

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
Nie dotyczy 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

852 653,83 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

339 221,04 w tym premia brutto 1450,00 

b. Z tytułu umów zlecenie 513 432,79 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

Nie dotyczy 

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

Nie dotyczy 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) 
NIE 

 
X TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek Nie dotyczy 

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 



VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

Mikołowski Bank Spółdzielczy 88 498,79 PLN 
 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

53,59 PLN 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji 
ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

138 895,65 62 419,05 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 

W roku 2021 Fundacja świadczyła usługi  dla:  
1. Gminy Mikołów  wartość usług 4512 PLN  ( zakres: terapia neurologopedyczna) 
2. Miasto Łaziska Górne CUS   wartość usług 3200 PLN ( Projekt Senior+) 
3. Powiat Mikołów   wartość usług 7200 PLN  ( zakres : szkolenie terapia ręki) 

 
Ponadto Fundacja otrzymała : 

1. subwencję oświatową na prowadzenie  Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  o wartości 
607 087,36 PLN 

2. środki  Z PFRON  na realizację projektu "Poprawa funkcjonowania - moim zasobem). Wartość otrzymanych 
środków 365 418,57 PLN 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

W roku 2021Fundacja złożyła następujące deklaracje podatkowe : 
1. CIT 8 za 2020  rok 
2. PIT 4 R za  2020 rok 
3. PIT 8 AR za 2020 rok 

Na koniec roku 2021 Fundacja posiadała następujące nieprzeterminowane zobowiązania podatkowe: 
1. Z tytułu podatku dochodowego od osób  prawnych 34 PLN 
2. Z tytułu składek  ZUS   289,99 PLN 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215) 

NIE X TAK  



XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka 
operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

Nie dotyczy 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

Nie dotyczy 
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